

**Государственное автономное учреждение культуры
Краснодарского края «Выставочный комплекс «Атамань»**

Протокол заседания наблюдательного совета № 2

«30» марта 2023 года

г. Краснодар

Председатель
наблюдательного совета

Фомина Юлия Алексеевна

Секретарь

Пеганов Игорь Юрьевич

Присутствовали члены наблюдательного совета:

Фомина Юлия Алексеевна – начальник отдела библиотечной и социально-культурной деятельности, кинематографии и взаимодействия с муниципальными образованиями министерства культуры Краснодарского края;

Маркова Татьяна Васильевна – консультант отдела государственных учреждений и предприятий в управлении имущественных отношений департамента имущественных отношений Краснодарского края;

Здебская Татьяна Леонидовна - заведующая отделением народного хорового пения государственного бюджетного образовательного учреждения Краснодарского края «Детская школа-интернат искусств и казачьей культуры им. В.Г. Захарченко», член регионального отделения некоммерческого партнерства «Всероссийское хоровое общество», заслуженный работник культуры Кубани;

Алехина Юлия Владимировна – главный бухгалтер государственного автономного учреждения культуры Краснодарского края «Выставочный комплекс «Атамань»;

Пеганов Игорь Юрьевич – начальник отдела организационно-правовой и кадровой работы государственного автономного учреждения культуры Краснодарского края «Выставочный комплекс «Атамань».

Отсутствовала:

Модорская Татьяна Алексеевна - ведущий методист государственного бюджетного учреждения дополнительного профессионального образовательного и культуры Краснодарского края «Краевой учебно-методический центр», заслуженный работник культуры Кубани (представлено письменное мнение по вопросам повестки дня).

Члены наблюдательного совета извещены должным образом о месте и времени проведения заседания, повестке дня.

Кворум для подведения итогов голосования и принятия решений по вопросам повестки дня имеется. Заседание наблюдательного совета правомочно.

Повестка дня:

1. Рассмотрение изменений в план финансово-хозяйственной деятельности государственного автономного учреждения культуры Краснодарского края «Выставочный комплекс «Атамань» на 2023 год и плановый период 2024-2025 года.

2. Рассмотрение отчета о результатах деятельности государственного автономного учреждения культуры Краснодарского края «Выставочный комплекс «Атамань» и об использовании закрепленного за ним государственного имущества за 2022 год по представлению исполняющего обязанности директора учреждения.

3. Рассмотрение вопроса об утверждении положения о закупке товаров, работ, услуг для государственного автономного учреждения культуры Краснодарского края «Выставочный комплекс «Атамань» в новой редакции.

Ход заседания:

По первому вопросу:

Рассмотрение изменений в план финансово-хозяйственной деятельности государственного автономного учреждения культуры Краснодарского края «Выставочный комплекс «Атамань» на 2023 год и плановый период 2024 – 2025 годы.

Слушали: Алехину Юлию Владимировну, которая ознакомила присутствующих с проектом уточненного плана финансово - хозяйственной деятельности.

В связи с производственной необходимостью и с изменением объемов государственного задания на 2023 и плановый период 2024 и 2025 года, в плане финансово-хозяйственной деятельности ГАУК КК «Выставочный комплекс «Атамань» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 года необходимо внести следующие изменения:

В доходной части 2023 года:

Тип средств	КВР	КОСГУ	Наименование	План на 2023 год	План 2023г корректировка	Расхождение (+,-)	Примечание
20.00.00	120	121	Доходы от операционной аренды	3 120 000,00	0,00	-3 120 000,00	Уменьшение, в связи с порядком применения КОСГУ из ст.121 на ст.129 -3 120 000,00 руб.
20.00.00	120	129	Иные доходы от собственности	0,00	3 440 000,00	+3 440 000,00	Увеличение, в связи с порядком применения КОСГУ из ст.121 +3 120 000,00 руб. из ст.135, +320 000,00 руб.

							на ст.129
20.00.00	130	135	Доходы по условным арендным платежам	320 000,00	0,00	-320 000,00	В связи с отсутствием планирования поступлений по данной статье дохода из ст.135 перенос на ст.129 -320 000,00 руб.
20.00.00	130	131	Доходы от оказания платных услуг (работ)	43 700 670,00	43 698 210,00	-2 460,00	Уменьшение на -2 460,00 руб., в связи с изменением объемов гос. задания на 2023 г
20.00.00	140	141	Доходы от штрафных санкций за нарушения законодательства о закупках, условий договоров	0,00	30 000,00	+30 000,00	Увеличение доходов на +30 000,00 руб. от штрафных санкций за нарушение условий по договорам поставки, оказания услуг.
70.00.00	130	131	Доходы от оказания платных услуг (работ)	48 741 100,00	49 477 700,00	+736 600,00	Увеличение на +736 600,00 руб., в связи с изменением объемов финансир. гос. задания
	Итого:					764 140,00	

В расходной части на 2023 год необходимо отразить следующие корректировки:

Тип средств	КВР	КОСГУ	Наименование	План на 2023 год	План 2023г корректировка	Расхождение (+,-)	Примечание
70.00.00	111	211	Заработная плата	35 081 479,60	35 647 224,61	+565 745,01	Увеличение на +565 745,01 руб. в связи с изменением объемов финансир. гос. задания на 2023 год
70.00.00	119	213	Начисления на выплаты по оплате труда	10 594 606,84	10 765 461,83	+170 854,99	Увеличение на +170 854,99 руб. в связи с изменением объемов финансир. гос. задания на 2023 год
20.00.00	244	223	Коммунальные услуги	1 972 850,32	1 876 900,00	-95 950,32	В связи с изменениями в порядок применения

							КОСГУ 223 и 224, возмещением коммунальных затрат по аренд. помещений в сумме - 95 950,32 руб. перенесена на ст.224
20.00.00	244	224	Арендная плата за пользование имуществом	1 165 800,00	1 261 750,32	+95 950,32	В связи с изменениями в порядок применения КОСГУ 223 и 224, возмещение коммунальных затрат по аренд. помещениям в сумме +95 950,32 руб. перенесена на ст.224
20.00.00	244	225	Работы, услуги по содержанию имущества	2 302 599,00	1 983 379,00	-319 220,00	Уменьшение произошло за счет: 1) уменьшения объемов гос. задания по приносящей доход деятельности в сумме -2 460,00 руб. 2) в связи с необходимостью, приобретения основных средств, необходимо пополнить КОСГУ 310, за счет экономии затрат по следующим услугам ст.225: - «Техническое обслуживание, ремонт транспортных средств» в сумме - 250 000,00 руб.; - «Устранение неисправностей (восстановление работоспособности) объектов имущества» в

							сумме - 66 760,00руб.
20.00.00	244	310	Увеличение стоимости основных средств	2 282 100,00	2 639 909,13	+357 809,13	Увеличение по КОСГУ 310: 1)из КОСГУ 225 в связи с прозвод. необходимостью на приобретение основных средств: муфельная печь +15 000,00 руб . казаны чугунные -3шт. +33 360,00 руб.. бензокосы «Штиль»- 3шт. +98 400,00 руб., мебель офисная +170 000,00 руб. 2) из КОСГУ 291 +11 049,13 руб. на приобретение насосных станций 2 шт. 3)за счет пополнения доход. части по КОСГУ 141, приобретение орг.техники +30 000,00 руб.
20.00.00	851	291	Уплата налога на имущество и земельного налога	218 211,91	207 162,78	-11 049,13	Уменьшение налога на сумму - 11 049,13 руб. в связи с изменением кадастровой стоимости земли
Итого:						764 140,00	

В доходной части на 2024 год:

Тип средств	КВР	КОСГУ	Наименование	План на 2024 год	План 2024г корректировка	Расхождение (+,-)	Примечание
20.00.00	120	121	Доходы от операционной аренды	3 220 000,00	0,00	-3 220 000,00	Уменьшение, в связи с порядком применения КОСГУ из ст.121 на ст.129 -3 120 000,00 руб.
20.00.00	120	129	Иные доходы от собственности	0,00	3 540 000,00	+3 540 000,00	Увеличение, в связи с порядком применения КОСГУ из ст.121 +3 120 000,00 руб. из ст.135,

							+320 000,00 руб. на ст.129
20.00.00	130	131	Доходы от оказания платных услуг (работ)	43 700 670,00	43 689 190,00	-11 480,00	Уменьшение на - 11480,00 руб., в связи с изменением объемов финансирования гос. задания на 2024 г
20.00.00	130	135	Доходы по условным арендным платежам	320 000,00	0,00	-320 000,00	В связи с отсутствием планирования поступлений по данной статье дохода из ст.135 перенос на ст.129 -320 000,00 руб.
70.00.00	130	131	Доходы от оказания платных услуг (работ)	47 139 800,00	49 489 700,00	+2 349 900,00	Увеличение на +2 349 900,00 руб.. в связи с изменением объемов финансирования гос. задания на 2024 г
	Итого:					2 338 420,00	

В расходной части на 2024 год необходимо отразить следующие корректировки:

Тип средств	КВР	КОСГУ	Наименование	План на 2024 год	План 2024г корректировка	Расхождение (+,-)	Примечание
70.00.00	111	211	Заработная плата	33 623 963,13	35 428 801,84	+1 804 838,71	Увеличение на +1 804 838,71руб. в связи с изменением объемов финансир. гос. задания на 2024 год
70.00.00	119	213	Начисления на выплаты по оплате труда	10 154 436,87	10 699 498,16	+545 061,29	Увеличение на +545 061,29 руб. в связи с изменением объемов финансир. гос. задания на 2024 год
20.00.00	244	223	Коммунальные услуги	1 766 900,00	1 671 900,00	-95 000,00	В связи с изменениями в порядок применения КОСГУ 223 и 224, возмещение коммунальных затрат по аренд. помещениям в сумме -95 000,00руб. перенесена на ст.224
20.00.00	244	224	Арендная плата за пользование имуществом	1 271 164,00	1 366 164,00	+95 000,00	В связи с изменениями в порядок применения КОСГУ 223 и 224, возмещением коммунальных затрат по аренд. помещениям В

							сумме +95 000,00 руб. перенесена на ст.224
20.00.00	244	346	Расходы на приобретение прочих материальных запасов	2 264 004,87	2 263 574,00	-430,87	Уменьшение КОСГУ 346 по наименованию «Хозяйственные товары» произошло за счет: уменьшения объемов гос. задания по приносящей доход деятельности в сумме - 11 480,00 руб.; увеличения за счет КОСГУ 291 в сумме +11 049,13 руб. в связи с уменьшением кадастровой стоимости земли.
20.00.00	851	291	Уплата налога на имущество и земельного налога	220 181,91	209 132,78	-11 049,13	Изменение налога на сумму - 11 049,13 руб. в связи с уменьшением кадастровой стоимости земли
			Итого:			2 338 420,00	

В доходной части на 2025 год:

Тип средств	КВР	КОСГУ	Наименование	План на 2025 г	План 2025г корректировка	Расхождение (+,-)	Примечание
20.00.00	120	121	Доходы от операционной аренды	3 220 000,00	0,00	-3 220 000,00	Уменьшение, в связи с порядком применения КОСГУ из ст.121 на ст.129 -3 120 000,00 руб
20.00.00	120	129	Иные доходы от собственности	0,00	3 540 000,00	+3 540 000,00	Увеличение, в связи с порядком применения КОСГУ из ст.121 +3 120 000,00 руб. из ст.135. +320 000,00 руб. на ст.129
20.00.00	130	131	Доходы от оказания платных услуг (работ)	43 700 670,00	43 697 390,00	-3 280,00	Уменьшение на - 3 280,00 руб., в связи с изменением объемов финансирования гос. задания на 2025 г
20.00.00	130	135	Доходы по условным арендным платежам	320 000,00	0,00	-320 000,00	В связи с отсутствием планирования поступлений по данной статье

							дохода из ст.135 перенос на ст.129 -320 000,00 руб.
70.00.00	130	131	Доходы от оказания платных услуг (работ)	47 153 900,00	49 503 800,00	+2 349 900,00	Увеличение на +2 349 900,00 руб., в связи с изменением объемов финансирования гос. задания на 2025 г
Итого:						2 346 620,00	

В расходной части на 2025 год необходимо отразить следующие корректировки:

Тип средств	КВР	КОСГУ	Наименование	План на 2025 год	План 2025г корректировка	Расхождение (+,-)	Примечание
70.00.00	111	211	Заработная плата	33 623 963,13	35 428 801,84	+1 804 838,71	Увеличение на +1 804 838,71руб. в связи с изменением объемов финансир. гос. задания на 2025 год
70.00.00	119	213	Начисления на выплаты по оплате труда	10 154 436,87	10 699 498,16	+545 061,29	Увеличение на +545 061,29 руб. в связи с изменением объемов финансир. гос. задания на 2025год
20.00.00	244	223	Коммунальные услуги	1 766 900,00	1 671 900,00	-95 000,00	В связи с изменениями в порядок применения КОСГУ 223 и 224. возмещение коммунальных затрат по аренд. помещением в сумме -95 000,00 руб. перенесена на ст.224
20.00.00	244	224	Арендная плата за пользование имуществом	1 409 722,00	1 409 722,00	+95 000,00	В связи с изменениями в порядок применения КОСГУ 223 и 224. возмещение коммунальных затрат по аренд. помещениям в сумме +95 000,00 руб. перенесена на ст.224

20.00.00	244	346	Расходы на приобретение прочих материальных запасов	2 231 205,87	2 238 975,00	+7 769,13	Увеличение КОСГУ 346 по наименованию: «Хозяйственные товары» произошло за счет: уменьшения объемов гос. задания по приносящей доход деятельности в сумме -3 280,00 руб.; увеличения за счет КОСГУ 291 в сумме +11 049,13 руб. в связи с уменьшением кадастровой стоимости земли.
20.00.00	851	291	Уплата налога на имущество и земельного налога	220 331,91	209 282,78	-11 049,13	Изменение налога на сумму - 11 049,13 руб. в связи с уменьшением кадастровой стоимости земли
			Итого:			2 346 620,00	

Голосовали за предложение дать положительное заключение по результатам рассмотрения предложенных изменений в план финансово-хозяйственной деятельности государственного автономного учреждения культуры Краснодарского края «Выставочный комплекс «Атамань» на 2023 год и плановый период 2024 – 2025 годы.

Проголосовали (с учетом письменного мнения Модорской Т.А.):

«за» - 5 (пять) человек,

«против» - нет,

«воздержались» - 1 (один) Маркова Т.В.

Решили: дать положительное заключение по результатам рассмотрения предложенных изменений в план финансово-хозяйственной деятельности государственного автономного учреждения культуры Краснодарского края «Выставочный комплекс «Атамань» на 2023 год и плановый период 2024 – 2025 годы.

По второму вопросу:

Рассмотрение отчета о результатах деятельности государственного автономного учреждения культуры Краснодарского края «Выставочный комплекс «Атамань» и об использовании закрепленного за ним государственного имущества за 2022 год.

Докладывала Алехина Юлия Владимировна, ознакомившая присутствующих с отчетом о результатах деятельности государственного автономного учреждения культуры Краснодарского края «Выставочный комплекс «Атамань» и об использовании закрепленного за ним государственного имущества, представленного исполняющим обязанности директора ГАУК КК «Выставочный комплекс «Атамань» Скрынько Ж.В..

Среднегодовая численность сотрудников учреждения в 2022 году составила 86,3 человека.

Средняя заработная плата работников Учреждения составила 46747,00 рублей.

Общая балансовая стоимость недвижимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления (земельный участок) на конец отчетного периода составляет 1 170 429 261,30 рублей.

Фактические расходы на содержание земельного участка составили 5 087 792,20 рублей, в том числе эксплуатационные расходы 4 725 614,28 рублей, налог на землю 362 177,92 рубля.

Общая балансовая стоимость движимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления, на конец периода уменьшилась на 3 344 693,09 рублей и составила 144 004 966,63 рублей.

Общая балансовая стоимость особо ценного движимого имущества, закрепленного за Учреждением на праве оперативного управления на конец периода уменьшилась на 1 365 987,15 рублей и составила 117 105 354,26 рубль.

Расходы на содержание особо ценного движимого имущества за 2022 год составили 23 668 864,11 рублей.

В оперативном управлении учреждения находится 9 единиц транспортных средств.

Расходы на содержание транспортных средств составили 3 694 930,42 рублей.

Задолженность по возмещению ущерба учреждению на конец отчетного периода составляет 426 264,00 рублей.

Объем средств полученных учреждением по приносящей доход деятельности от оказания услуг в рамках государственного задания составили 42 200 742,70 рублей, что на 8 349 352,27 рублей больше чем в 2021 году.

Объем финансового обеспечения выполнения государственного задания на оказание государственных услуг на 2022 год составил 42 033 800,0 рублей, что меньше на 1 991 300,00 рублей в сравнении с 2021 годом.

При утвержденном на 2022 год государственным заданием на оказание государственных услуг в количестве 113 087 человек, исполнено учреждением 107 537 человек, что составляет 95 процентов плана, при допустимом отклонении 15 процентов.

Голосовали за предложение утвердить предложенный отчет о результатах деятельности государственного автономного учреждения культуры Краснодарского края «Выставочный комплекс «Атамань» и об использовании закрепленного за ним государственного имущества.

Проголосовали (с учетом письменного мнения Модорской Т.А.):
«за» - 5 (пять) человек,
«против» - нет,
«воздержались» - 1 (один) Маркова Т.В.

Решили: рекомендовать утвердить предложенный отчет о результатах деятельности государственного автономного учреждения культуры Краснодарского края «Выставочный комплекс «Атамань» и об использовании закрепленного за ним государственного имущества за 2022 год.

По третьему вопросу:

Рассмотрение вопроса об утверждении положения о закупке товаров, работ, услуг для государственного автономного учреждения культуры Краснодарского края «Выставочный комплекс «Атамань» в новой редакции.

Слушали: Пеганова Игоря Юрьевича, который ознакомил присутствующих с проектом положения о закупке товаров, работ, услуг для государственного автономного учреждения культуры Краснодарского края «Выставочный комплекс «Атамань».

Согласно пункта 2 Федерального закона «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» от 18.07.2011 г. № 223-ФЗ положение о закупке является документом, который регламентирует закупочную деятельность заказчика и должен содержать требования к закупке, в том числе порядок подготовки и проведения процедур закупки (включая способы закупки) и условия их применения, порядок заключения и исполнения договоров, а также иные связанные с обеспечением закупки положения.

В соответствии с пунктом 2.1 статьи 2 Федерального закона «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» от 18.07.2011 г. № 223-ФЗ, приказом департамента по регулированию контрактной системы Краснодарского края от 12.11.2018 г. № 160 утверждено Типовое положение о закупке товаров, работ, услуг для государственных автономных учреждений, государственных бюджетных учреждений и государственных унитарных предприятий Краснодарского края.

Приказом департамента по регулированию контрактной системы Краснодарского края от 10.03.2023 г. № 22, внесены изменения в приказ от 12.11.2018 г. № 160, Типовое положение о закупке товаров, работ, услуг для государственных автономных учреждений, государственных бюджетных учреждений и государственных унитарных предприятий Краснодарского края изложено в новой редакции.

Кроме того, Приказом департамента по регулированию контрактной системы Краснодарского края от 10.03.2023 г. № 22 определено, что автономные учреждения Краснодарского края обязаны внести изменения в положение о закупке либо утвердить новое положение о закупке в соответствии с внесенными изменениями не позднее 1 апреля 2023 года.

Приказом департамента по регулированию контрактной системы Краснодарского края от 10.03.2023 г. № 22 определены изменения, в

соответствии с которыми предлагается внести следующие изменения в положение о закупке (далее – Положение):

1. Подпункт 5 пункта 5.3 положения дополнен редакцией: «протоколы, составляемые в ходе и (или) по результатам закупки».

2. Подпункт 12.2 положения изложен в новой редакции:

«При закупке заказчик вправе установить требование об отсутствии сведений об участниках закупки в реестре недобросовестных поставщиков (подрядчиков, исполнителей), предусмотренном статьей 5 Закона № 223-ФЗ, и (или) в реестре недобросовестных поставщиков (подрядчиков, исполнителей), предусмотренном Законом № 44-ФЗ.»

3. Пункт 15 положения дополнен подпунктами 15.9 следующего содержания:

«Для осуществления закупок в соответствии с подпунктом «б» пункта 4 Положения, утвержденного Постановлением № 1352, заказчик утверждает перечень товаров, работ, услуг. Перечень составляется на основании Общероссийского классификатора продукции по видам экономической деятельности (ОКПД 2) и включает в себя наименования товаров, работ, услуг и соответствующий код (с обязательным указанием разделов, классов и рекомендуемым указанием подклассов, групп и подгрупп, видов продукции (услуг, работ), а также категорий и подкатегорий продукции (услуг, работ). Заказчик размещает перечень в ЕИС, а также на сайте заказчика в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Подпункт 1 пункта 45.4 положения изложен в новой редакции: «полученную не ранее чем за сто восемьдесят дней до дня размещения в ЕИС извещения о проведении аукциона выписку из Единого государственного реестра юридических лиц или нотариально заверенную копию такой выписки (для юридического лица), полученную не ранее чем за сто восемьдесят дней до дня размещения в ЕИС извещения о проведении аукциона выписку из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей или нотариально заверенную копию такой выписки (для индивидуального предпринимателя), копии документов, удостоверяющих личность (для иного физического лица), надлежащим образом заверенный перевод на русский язык документов о государственной регистрации юридического лица или государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя в соответствии с законодательством соответствующего государства (для иностранного лица), полученные не ранее чем за сто восемьдесят дней до дня размещения в ЕИС извещения о проведении аукциона;»

5. Подпункт 1 пункта 63.1 положения изложен в новой редакции:

«1) осуществление закупки товара, работы или услуги на сумму, не превышающую один миллион рублей:

а) с использованием функционала электронных площадок посредством региональной информационной системы Краснодарского края, используемой в сфере закупок для обеспечения государственных и муниципальных нужд (далее – электронные магазины);

б) без использования электронных магазинов.

Объем закупок, проведенных на основании подпункта 1 пункта 63.1 Положения в течение календарного года, не должен превышать пять миллионов рублей или не должен превышать пятьдесят процентов от общего объема финансового обеспечения, предусмотренного для оплаты заказчиком договоров в соответствующем финансовом году;».

6. Исключен подпункт 43 пункта 63.1

7. Подпункты 44,45,46,47,48,49 пункта 63.1 положения считать соответственно пунктами 43,44,45,46,47,48 положения.

8. Подпункт 4 пункта 64.7 положения изложен в новой редакции:

«требования к описанию участниками такой закупки поставляемого товара, который является предметом закупки, его функциональных характеристик (потребительских свойств), его количественных и качественных характеристик, требования к описанию участниками такой закупки выполняемой работы, оказываемой услуги, которые являются предметом закупки, их количественных и качественных характеристик;»

В связи с вышеизложенным, ГАУК КК «Выставочный комплекс «Атамань» разработано новое положение о закупке товаров, работ, услуг в соответствии с Типовым положением и вышеуказанными изменениями.

Согласно подпункта 3 пункта 3 статьи 2 Федерального закона «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» от 18.07.2011 г. № 223-ФЗ положение о закупке утверждается наблюдательным советом автономного учреждения в случае, если заказчиком выступает автономное учреждение.

Голосовали за утверждение положения о закупке товаров, работ, услуг для государственного автономного учреждения культуры Краснодарского края «Выставочный комплекс «Атамань» в новой редакции.

Проголосовали: (с учетом письменного мнения Модорской Т.А.)

«за» - 5 (пять) человек,

«против» - нет,

«воздержались» - 1 (один) Маркова Т.В.

Решили: утвердить положение о закупке товаров, работ, услуг для государственного автономного учреждения культуры Краснодарского края «Выставочный комплекс «Атамань» в новой редакции.

Председатель наблюдательного совета

Фомина Ю.А.

Члены наблюдательного совета:

Маркова Т.В.

Здебская Т.Л.

Алехина Ю.В.

Пеганов И.Ю.

**Мнение члена наблюдательного совета
ГАУК КК «Выставочный комплекс «Атамань»
Модорской Татьяны Алексеевны
по вопросу повестки заседания наблюдательного совета**

В связи с невозможностью принять участие в заседании наблюдательного совета ГАУК КК «Выставочный комплекс «Атамань», назначенного на 30.03.2023 г. на 11.00, по техническим причинам, прошу учесть мое мнение при определении наличия кворума наблюдательного совета и результатов его голосования.

По вопросу: «Рассмотрение изменений в план финансово-хозяйственной деятельности государственного автономного учреждения культуры Краснодарского края «Выставочный комплекс «Атамань» на 2023 год и плановый период 2024-2025 года» голосую - за ;

По вопросу: «Рассмотрение отчета о результатах деятельности государственного автономного учреждения культуры Краснодарского края «Выставочный комплекс «Атамань» и об использовании закрепленного за ним государственного имущества за 2022 год» голосую - за .

По вопросу: «Рассмотрение вопроса об утверждении положения о закупке товаров, работ, услуг для государственного автономного учреждения культуры Краснодарского края «Выставочный комплекс «Атамань» в новой редакции» голосую - за .

30.03.2023



Т.А. Модорская